quarta-feira
08-01-2014 - Nº 2

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 291/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem
como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta ANDRESSA KALLINY DE ANDRADE CARVALHO, Volante Regional,
para responder pela titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de 07 de janeiro de 2014 até ulterior
deliberação, em virtude de remoção da Juíza Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da magistrada no percurso Goiânia – Anápolis – Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 293/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem
como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta CAROLINA DE JESUS NUNES, lotada na Vara do Trabalho de
Valparaíso, para responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Formosa, no período de 1º a 09 de fevereiro de
2014, em virtude de férias da Juíza Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da magistrada no percurso Valparaíso – Formosa – Valparaíso, bem como
o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de dezembro de 2013.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 001/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem
como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:

ANO VIII - NÚMERO 2 - GOIÂNIA-GO, QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2014

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

quarta-feira
08-01-2014 - Nº 2

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

Designar a Juíza do Trabalho Substituta ANDRESSA KALLINY DE ANDRADE CARVALHO, Volante Regional, para
atuar na 3ª Vara do Trabalho de Goiânia, no dia de 08 de janeiro de 2014, sem prejuízo da PORTARIA TRT 18ª
SGP/SM Nº 291/2013.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 08 de janeiro de 2014.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 002/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto nos autos do PA nº 9835/2013,
R E S O L V E:
Prover o Juiz JOSÉ LUCIANO LEONEL CARVALHO no cargo de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, com efeitos a partir de 7 de janeiro de 2014, em vaga decorrente de permuta com a Juíza
JÉSSICA GRAZIELLE ANDRADE MARTINS para idêntico cargo no Quadro de Magistrados do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região.
Cientifique-se e publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de janeiro de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 003/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto nos autos do PA nº 9854/2013,
R E S O L V E:
Prover a Juíza MARCELA CARDOSO SCHUTZ DE ARAÚJO no cargo de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, com efeitos a partir de 7 de janeiro de 2014, em vaga decorrente de permuta
com a Juíza CHRISTINA DE ALMEIDA PEDREIRA para idêntico cargo no Quadro de Magistrados do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região.
Cientifique-se e publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de janeiro de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 002 /2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público, para ocuparem, em caráter efetivo, sob a
égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja
origem das vagas se especifica:
MARIA LUIZA ALVES PIRES
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor Tiago
Siqueira Cabral.
SAULO SAMPAIO MADEIRO
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora
Fernanda Gonçalves Rego.

quarta-feira
08-01-2014 - Nº 2

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

THALES RODRIGUES BOSCO
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora Lígia
Nunes de Paula.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de janeiro de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 648/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista o que consta da PCD nº 13819/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ANTÔNIO EVERALDO DE SOUZA das cidades de Goiânia-GO a Goiás-GO, no período
de 09/12/2013 a 13/12/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS. Atuar como oficial de justiça ad-hoc na VT de Goiás.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 20 de dezembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2013
Registro de Preços para eventual aquisição de bens permanentes em geral, conforme especificações contidas no
Edital.
Data da Sessão: 23/01/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2013
Registro de preços para eventual aquisição de bandeiras oficiais, conforme as especificações contidas no Edital.
Data da Sessão: 22/01/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

quarta-feira
08-01-2014 - Nº 2

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2013
Contratação de empresa para prestação do serviço de inspeção, manutenção, recarga e testes hidrostáticos em
extintores de incêndio instalados nesta Corte e nos veículos que compõem sua frota, bem como a recomposição de
sinalizações defeituosas, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 21/01/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________

		2014-01-08T17:38:13-0200
	KELLEN SILVA MARTINS DE LUCENA:308182029